
권순철 (b. 1944)권순철 (b. 1944)
창원 출생
서울대학교 대학원 회화과 석사
서울대학교 미술대학 회화과 학사

2024
2021
2020
2019
2016-2017
2016
2015
2012

2010
2007
2004
2003

2001

2000

1998
1997
1996
1993
1992
1991

1990
1988

1986

1981

1978

샤갤러리, 창원
창성동 실험실, 서울
가나아트센터, 서울
갤러리 손, 독일
가나아트, 서울
대구미술관, 대구
봉산문화회관, 대구
아라아트, 서울
가나아트센터, 서울
갤러리 손, 베를린
가나아트 뉴욕, 뉴욕
가나아트 부산, 부산
가나아트센터, 서울
두산갤러리, 대구
현대미술관, 트루아, 프랑스
갤러리 가나 보부르, 파리
갤러리 홍익, 뉴욕
갤러리 가나 보부르, 파리
인사아트센터, 서울
가나화랑, 서울
갤러리 가나 보부르, 파리
가나화랑, 서울
제4회 이중섭미술상 수상기념전, 조선일보미술관, 서울
프랑크 하넬 화랑, 프랑크푸르트, 독일
가나화랑, 서울
바또라브와르 화랑, 파리
FORUM, 뒤셀도르프, 독일
스톡홀름 미술대전, 스톡홀름
가나화랑, 서울
서울미술대전, 서울
서울미술관, 서울
서울미술관, 서울
미술회관, 서울
그로리치 화랑, 서울

•  주요 개인전•  주요 개인전



2024

2023

2022-2023
2022
2021

2020

2019

2018

2017-2018
2017

2016

2015

2014

2013

2012

동행同行: 가나아트와 함께 한 40년, 가나아트, 서울
Art Karlsruhe, Galerie Son, 칼스루에, 독일
Imagine, 창성동 실험실, 서울
소나무 정기전, Galerie 5, 파리
도시 현실: urban reality, 서울시립미술관, 서울
들숨날숨, 갤러리 끼, 파주
권순철-김선두, 갤러리 월하미술, 서울
컬러풀 한국 회화-조화(調和)에서 정화(淨化)까지, Art Space 3, 서울
조르주 루오와 한국미술: 시선공명, 전남도립미술관, 전남
권순철·이강소: 가슴이 두근두근, 창성동 실험실, 서울
신소장품 2017-2020: 이어진 세계들, 경남도립미술관, 창원
왜 우리라고 세계를 말할 수 없는가, ALLME Artspace, 서울
신자연주의: 리좀이 화엄을 만날 때, 전북도립미술관, 완주
소장품 100선, 대구미술관, 대구
응중산수 凝重山水 - 겨울, 가나아트, 서울	
이 시대의 리얼리즘을 위하여, 가나아트 옥션하우스, 서울
종이 충격展, 양평군립미술관, 양평
한국 근현대 드로잉, 소마미술관, 서울
양주팔괴, 양주시립장욱진미술관, 양주
우보천리 牛步千里: 권순철·서용선·주태석, 와우 갤러리, 서울
TEFAF(The European Fine Art Fair), 마아스트리츠, 네덜란드
세한삼우 歲寒三友: 권순철·곽수영·이배, 동원화랑, 대구
위안 없는 위안부전, 베를린, 독일
Cracks in the Concrete from the MMCA Collection, 국립현대미술관, 과천
소나무, 바스티유 디자인 센터, 파리
Vissages Pluriels, Kwun Sun-Cheol et Alain Soreil, 파리문화원, 파리
Construction Time Again, 바스티유 디자인 센터, 파리
One, Two, Three, and... 7, 한불수교 130주년 기념, 루앙, 프랑스
한국 현대미술의 눈과 정신 Ⅱ - 리얼리즘의 복권, 인사아트센터, 서울
대구아트페어, 엑스코, 대구
장욱진의 숨결: 시대를 품은 예술가들, 양주시립장욱진미술관, 양주
광복 70주년 기념 특별전-기억의 초상, 경남도립미술관, 창원
사유로서의 형식: 드로잉의 재발견, 뮤지엄 산, 원주
소나무, 그의 영혼은 어디에, 예술공동체 갤러리, 파리
Moment, 갤러리 스페이스 움, 뉴욕
KOREA KOREA, 갤러리 손, 베를린
소나무 작가전, 로스앤젤레스 한국문화원, 로스앤젤레스
정전 60주년 기념 특별전, OCI미술관, 서울
가나아트 개관 30주년 기념전, 가나아트센터, 서울
소나무 작가전, 오디세이 Ⅱ 워싱턴 한국문화원, 워싱턴 D.C.
여기 사람이 있다, 대전시립미술관, 대전

•  주요 단체전•  주요 단체전
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2010
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1988-91
1986
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1981-87
1979-88
1972
1972-77

한국현대미술-거대서사, 국립현대미술관, 과천
70-80년대 한국미술, 서울시립미술관, 서울
개관 특별전-삶과 풍토, 대구미술관, 대구
Humanity, 갤러리 스페이스 움, 뉴욕, 미국
황색선을 넘어, 경향 갤러리, 서울
Polyptyque, 카드놀이박물관, 이시 레 물리노, 프랑스
소나무 작가전, 한국문화원, 바르샤바, 폴란드
가나아틀리에 입주작가보고전-My Room My Atelier, 가나아트센터, 서울
성령의 불꽃전, 루멘 갤러리, 파리
노스탤지아, 리오랜초 컨퍼런스 센터, 리오랜초, 미국
Paris-LA-NY, 한국문화원, 로스앤젤레스
서울 형성회전, 서울
가나아트 개관 25주년 기념전: The Bridge, 가나아트센터, 서울
Les Passages NY, 허친스 갤러리, 뉴욕
권순철&배병우 2인전, 갤러리 가나 보부르, 파리
권순철&곽수영 2인전, 2X13갤러리, 뉴욕
소나무협회전-경계선, 몽파르나스미술관, 파리
평화선언 세계 100인 미술가전, 국립현대미술관, 과천
개관초대전, 경남도립미술관, 창원
현대미술의 시선, 세종문화회관, 서울
얼굴표현, 대전시립미술관, 대전
아트파리, 그랑 팔레, 파리
한중작가 30인전, 예술의 전당, 서울
JAALA, 서울시립미술관, 서울
한국의 인물전, 호암미술관, 서울
이중섭 미술상전, 조선일보미술관, 서울
개관기념전, 가나아트, 서울
‘97 한국미술, 국립현대미술관, 과천
크리스티 티시에·권순철 2인전, 주불한국문화원, 파리
권순철·김순남 2인전, 아르스날 화랑, 파리
소나무회전, 주불한국문화원, 파리
한불전, 주불한국문화원, 파리
한국화가 3인전, 벨프르와 화랑, 파리
예술가의 초상, 아르스날 화랑, 파리
프랑크 하넬 화랑, 프랑크푸르트
FIAC, 그랑팔레, 파리
그리고 그리나니 회원전
화랑미술제, 서울
인간 정기전
현대미술초대전, 국립현대미술관, 과천
한국미협정기전
형성회 정기전
신체제 정기전



2013
1992

국립현대미술관
서울시립미술관
대구미술관
대전시립미술관
부산시립미술관
경남도립미술관
호암미술관
가나문화재단
주 프랑스 대한민국 대사관
주 벨기에 대한민국 대사관

제17회 KBS해외동포상 문화예술부문
제4회 이중섭미술상

•  수상•  수상

•  소장처•  소장처



Kwun Sun Cheol (b. 1944)Kwun Sun Cheol (b. 1944)
Born in Changwon, South Korea
MFA in Painting, Seoul National University, Seoul
BFA in Painting, Seoul National University, Seoul
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2016
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1991

1990
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1986

1981

1978

Shah Gallery, Changwon, Korea
Changseong-dong Laboratory, Seoul, Korea
Gana Art Center, Seoul, Korea
Gallery SON, Berlin, Germany
Gana Art, Seoul, Korea
Daegu Art Museum, Degu, Korea
Bongsan Culture Center, Daegu, Korea
Ara Art, Seoul, Korea
Gana Art Center, Seoul, Korea
Gallery SON, Berlin, Germany
Gana Art New York, New York
Gana Art Buan, Busan, Korea
Gana Art Center, Seoul, Korea
Doosan Gallery, Daegu, Korea
Musee d’Art modern de Troyes, Troyes, France
Galerie Gana Beaubourg, Paris, France
Gallery Hongik, New York
Galerie Gana Beaubourg, Paris, France
Insa Art Center, Seoul, Korea
Gana Gallery, Seoul, Korea
Galerie Gana Beaubourg, Paris, France
Gana Gallery, Seoul, Korea
Chosun Ilbo Art Museum, Seoul, Korea
Galerie Frank Hänel, Frankfurt, Germany
Gana Gallery, Seoul, Korea
Galerie Bateau-Lavoir, Paris, France
Forum, Dusseldorf, Germany
Stockholm, Sweden
Gana Gallery, Seoul, Korea
Seoul, Korea
Seoul Art Museum, Seoul, Korea
Seoul Art Museum, Seoul, Korea
Fine Arts Center, Seoul, Korea
Grorich Gallery, Seoul, Korea

•  Selected Solo Exhibitions•  Selected Solo Exhibitions



2024

2023

2022-23

2022
2021

2020

2019

2018

2017-2018

2017

2016

2015

2014

Companionship: 40 Years with Gana Art, Gana Art Center, Seoul, Korea
Art Karlsruhe, Galerie Son, Karlsruhe, Germany
Imagine, Changseong-dong Laboratory, Seoul, Korea
Sonamou, Galerie 5, Paris, France
Urban reality, Seoul Museum of Art, Seoul, Korea
DEULSOOM-NALSOOM, The Humanscape, Gallery KKI, Paju, Korea
Kwun Sun Cheol·Kim Sun doo, Wolhaart, Seoul, Korea
Colorful Korean Painting - From Harmony to Purification, Art Space 3, Seoul, Korea
Georges Rouault & Korean arts: Resonance of Eyes, Jeonnam Museum of Art, Jeonnam, 
Korea
Kwun Sun Cheol·Lee Kang So, Changseong-dong Laboratory, Seoul, Korea
New Acquisitions 2017-2020: Connected Worlds, Gyeongnam Art Museum, Changwon, 
Korea
Why can’t we say the world, ALLME Artspace, Seoul, Korea
The Rhizomes entragled with the indra net, Jeonbuk Province Art Museum, Wanju, Korea
100 Collective Signatures, Daegu Art Museum, Daegu, Korea
Deep Winter Landscape, Gana Art Center, Seoul, Korea
For Realism of the Age, Gana Art Auction House, Seoul, Korea	
PAPER SHOCK, Yangpyeong Art Museum, Yangpyeong, Korea
Korean Modern and Contemporary Drawings, Seoul Olympic Museum of Art, Seoul, Korea
Chang Ucchin Museum of Art Yangju, Yangju, Korea
Kwun Sun Cheol·Suh Yong Sun·Ju Tae Seok, Wow Gallery, Seoul, Korea
TEFAF(The European Fine Art Fair), Maastricht, Netherlands
Kwun Sun Cheol·Lee Bae·Kawk Soo Yeong, Dongwon Gallery, Daegu, Korea
Berlin, Germany
Cracks in the Concrete from the MMCA Collection, National Museum of Modern and 
Contemporary Art, Gwacheon, Korea
Sonamu, Bastille Design Center, Paris
Vissages Pluries, Kwun Sun Cheol et Alain Soreil, Paris Korean Cultural Center, Paris
Construction Time Again, Bastille Design Center, Paris
One, Two, Three, and... 7, Rouen, France	
Reinstatement of Realism - Eye and Mind of Korean Contemporary Art Ⅱ, Insa Art 
Center, Seoul, Korea
Daegu Art Fair, EXCO, Daegu, Korea
Chang Ucchin’s Breath, Chang Ucchin Museum of Art, Yangju, Korea
A Portrait of Memories-the 70th Anniversary of Liberation Day, Gyeongnam Art Museum, 
Changwon, Korea
Form as Thinking: Rediscovery of Drawing, Museum SAN, Wonju, Korea
Sonamou, son âme où, galerie cité international des Arts, Paris
Moment, Space Womb Contemporary Art Gallery, New York
KOREA KOREA, Gallery SON, Berlin, Germany

•  Selected Group Exhibitions•  Selected Group Exhibitions



2013

2012

2011

2010

2009

2008
2007

2006

2004

2003

2002
1999

1998
1997

1996
1995
1993

Association des Artistes SONAMOU Exhibition, Korean Cultural Center Los Angeles, 
Los Angeles
The 60th Anniversary of Ceasefire Special Exhibition, OCI Museum of Art, Seoul, Korea
Gana Art 30th Anniversary Exhibition, Gana Art Center, Seoul
Association des Artistes SONAMOU Exhibition, Korean Cultural Center, New York
Here are People, Daejeon Museum of Art, Daejeon, Korea
Contemporary Korean Art: Grand Narrative,  National Museum of Modern and 
Contempororary Art, Gwacheon, Korea
Korean Art of the 1970s and 1980s, Seoul Museum of Art, Seoul, Korea
Inaugural Special Exhibition: Nature, Life, Human, Daegu Art Museu, Daegu, Korea
Humanity, Space Womb Contemporary Art Gallery, New York
Cross over the Yellow Line, Kyunghyang Gallery, Seoul, Korea
Polyptyque, Musée Français de la Carte à Jouer, Issy les Moulineaux, France
Association des Artistes SONAMOU Exhibition, Korean Cultural Center, Warsaw, Poland
Gana Atelier Resident Artist Report Exhibition: My Room, My Atelier, Gana Art Center, 
Seoul, Korea
The Flame of the Holy Spirit, Galerie Lumen, Paris
Nostalgia, Conference Center Rio Rancho, Rio Rancho, U.S.A
Paris-LA-NY, Korean Cultrual Center, Los Angeles
Gana Art 25th Anniversary Exhibition: the Bridge, Gana Art Center, Seoul, Korea
Les Passages NY, Hutchins Gallery, New York
Kwun Sun Choel & Bae Bien U Two-man Exhibition, Galerie Gana Beaubourg, Paris
Kwun Sun Choel & Gwak Soo Young Two-man Exigibition, 2x13 Gallery, New York
Association ds Artistes SONAMOU Exhibition: the Border Line,  Musée du 
Montparnasse, Paris 
Declaration for Peace 100 Artists Exhibition, National Museum of Modern and 
Contemporary Art, Gwacheon, Korea 
Inaugural Exhibition, Gyeongnam Art Museum, Changwon, Korea 
Our Images, Sejong Arts Center, Seoul, Korea
Expression of the Faces, Daejeon Museum of Art, Daejeon, Korea 
Art Paris, Grand Palais, Paris
30 Korean and Chinese Artists Exhibition, Seoul Arts Center, Seoul 
JAALA, Seoul Museum of Art, Seoul, Korea
Korean Figures, HoAm Art Museum, Seoul, Korea
Lee Jung Seop Art Prize Winner Exhibition, Chosun Ilbo Art Museum, Seoul, Korea
Gana Art Center Inaugural Exhibition, Gana Art Center, Seoul, Korea
’97 Korean Art, National Museum of Modern and Contemporary Art, Korea, Gwacheon, 
Korea 
Kristine Tissier · Kwun Sun Cheol Two-man Exhibition, Centre Culturel Coréen, Paris
Kwun Sun Cheol · Kim Sun Nam Two-man Exhibition, Galerie Arsenal, Paris 
Association des Artistes SONAMOU Exhibition, Centre Culturel Coréen, Paris



1992
1991

1988-91
1986
1983-89
1981-87

1979-88 
1972-02
1972-77

Korean and French Artists Exhibition, Centre Culturel Coréen, Paris
Three Korean Artists Exhibition, Galerie Belle Froide, Paris 
Portrait de L’artiste, SONAMOU, Atelier Artsenal, Paris
Galerie Frank Hänel, Frankfurt, Germany 
FIAC, Grand Palais, Paris
Paint and Paint Members Exhibition 
Korea Galleries Art Fair, Seoul, Korea
Human Beings Regular Exhibition 
Invitation of Korean Contemporary Art,  National Museum of Modern and 
Contemporary Art, Gwacheon, Korea 
Galleries Association of Korea – Regular Exhibition 
Formation Assocation – Regular Exhibition 
A New System Regular Exhibition 

2013
1992

National Museum of Modern and Contemporary Art, Gwacheon, Korea 
Seoul Museum of Art, Seoul 
Daegu Art Museum, Daegu, Korea
Daejeon Museum of Art, Daejeon, Korea 
Busan Museum of Art, Busan, Korea 
Gyeongnam Art Museum, Changwon, Korea 
Ho-Am Art Museum, Yongin, Korea 
Gana Foundation for Arts and Culture 
The Embassy of France in Seoul, Korea 
The Embassy of Belgium in Seoul, Korea  

The 17th KBS Overseas Koreans Award for Culture and Arts
The 4th Lee Jung Seop Art Prize 

•  Awards•  Awards

•  Selected Collections•  Selected Collections


